JIFF RELEASE

2025 年 4 ⽉ 3 ⽇
報道関係者各位

⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟

株式会社ワークプレイス ソリューションズと
⼀般社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟が賛同パートナーシップ契約を締結

株式会社ワークプレイス ソリューションズ（WSI／東京都港区、代表取締役：越⽥壮⼀郎）と⼀般
社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟（JIFF／東京都⽂京区、会⻑：北澤豪）は、賛同パートナーシップ
契約を締結しましたので、お知らせします。

 WSI は東京都港区にオフィスを構えるオフィスのトータルソリューションカンパニーです。世界最
⼤のオフィス家具メーカー「Steelcase」の⽇本正規代理店として家具販売を⾏うほか、家具・什器の
調達代⾏に加え、設計から施⼯まで⼀貫して対応し、オフィス環境構築のコンサルティングや運⽤後の
サポートも提供しています。 2025 年に会社設⽴ 25 周年を迎え、近年のワークスタイルの変⾰も鑑み
「これからの共⽣の場をつくる。」をテーマにリブランディングを実施する中、サッカーから共⽣社会
の実現を⽬指す JIFF との連携に⾄りました。

2024 年 11 ⽉に開催された WSI 主催イベント「COCIAL Roundtable」では、共⽣をテーマに JIFF お
よびロービジョンフットサル選⼿が登壇させて頂きました。両者は、今後も連携を深め共⽣社会の実現
に向けた取り組みを進めてまいります。

■株式会社ワークプレイス ソリューションズについて [https://www.wsi.jp/]
・ブランディングストーリーについて： https://www.wsi.jp/aboutus

世界最⼤のオフィス家具メーカー「Steelcase」の⽇本正規代理店としてスタートを切り、その後、数
多くの優れたブランド（家具等）を取り扱うディーラーへと成⻑。プロダクト供給に留まらず、設計か
ら施⼯まで⼀貫して⼿がけ、さらにオフィス環境構築のコンサルティングや運⽤後のサポートにも対応
しています。2025 年に会社設⽴ 25 周年を迎えるにあたり、「これからの共⽣の場をつくる。」をミッ
ションにリブランディングを実施しました。

■⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟について [ https://www.jiff.football/ ]
⽇本障がい者サッカー連盟は、7 つの障がい者サッカー団体*の活動をサポートする中間⽀援組織で
す。公益財団法⼈⽇本サッカー協会（JFA）の加盟団体で、JFA と協働し、理念に掲げている共⽣社会
の実現と 7 つの障がい者サッカー団体の強化・普及を推進しています。

*=⽇本アンプティサッカー協会（切断障がい）、⽇本 CP サッカー協会（脳性⿇痺）、⽇本ソーシャルフットボール協会（精神障が
い）、⽇本知的障がい者サッカー連盟（知的障がい）、⽇本電動⾞椅⼦サッカー協会（重度障がい）、⽇本ブラインドサッカー協会
（視覚障がい）、⽇本ろう者サッカー協会（聴覚障がい）

以上

 ［お問い合わせ先］⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟 事務局

 〒112-0004 東京都⽂京区後楽 1 丁⽬ 4-18 トヨタ東京ビル
TEL.03-3818-2030 ／MAIL. jiff_info@jfa.or.jp ／ https://www.jiff.football/

https://www.wsi.jp/
https://www.wsi.jp/aboutus
https://www.jiff.football/
https://www.jiff.football/